
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 223  del 07-12-2015

OGGETTO

Approvazione rendiconto Finale "XVI Festival Internazionale di Artisti di Strada- Giullarte-" 2011 , POR
FESR 2007-2013 Ob.Op.1.12 -" (Il Racconto-Sessione 15 giugno 2011-ottobre 2011-(SMILE 217) D.D.
n.246 del 26/07/2011. RICHIESTA SALDO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 09-12-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE I SETTORE
Premesso:

Che la Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 206 del 17 giugno 2011 del
Settore “Sviluppo e Promozione Turismo”  approvava l’elenco delle iniziative
turistiche, di rilevanza internazionale e nazionale, beneficiarie di finanziamento a
valere sulle risorse PO FESR Campania 2007/2013 Ob. Op. 1.12, all’esito della
procedura selettiva di cui all’Avviso Pubblico approvato con D. D. n. 123/2011, tra
cui figura il progetto presentato dal Comune di Atripalda “XVI Festival
Internazionale di Artisti di Strada- Giullarte”

Che con delibera di G.C. n. 107 del 29/06/2011 l’Ente  approvava il progetto
esecutivo dell’evento “XVI Festival Internazionale di Artisti di Strada “Giullarte”,
contenente il piano finanziario per un importo complessivo pari ad euro 100.000,00
di cui euro 70.000,00 a valere sulle risorse del PO FESR 2007/2013 Ob. Op. 1.12;

Che con  Determina I Settore n.204 del 26/07/2011 si integrava il progetto
esecutivo;

Che con nota  prot. n. 0479675 del 20/06/2011- D.D. n.246 del 27/7/11- la Regione
Campania  comunicava a questo Ente di essere risultato beneficiario dell’importo di
€ 70.000,00 per il progetto presentato Ob. Op 1.12 “XVI Festival Internazionale di
Artisti di Strada- Giullarte”;

Che in data 5/08/2011 veniva sottoscritta presso la Regione Campania la
convenzione per la regolamentazione dei rapporti connessi alla realizzazione del
progetto suindicato;

Dato atto che:
-  con  determine nn.212-213-215-216-220/2011, si disponevano gli affidamenti dei
servizi /forniture con i relativi impegni di spesa già agli atti di codesto Ente;

- con determine  nn.40-41-190- 205/2012-335/2011 venivano  liquidate le
prestazioni oggetto di affidamento;
 Consideratoche:
- la Regione Campania, con  decreto dirigenziale n° 81  dell’ 11/05/2012,
provvedeva a liquidare in favore del  Comune  di Atripalda l’acconto del 50% pari a
€ 35.000,00 della quota in conto FESR  di cui al quadro economico di spesa
progettuale;

- a seguito dell’ erogazione dei fondi accreditati all’Ente in data 16/07/12
(rev.n.424) l’ Ufficio finanziario disponeva il pagamento  in analoga quota parte  a
favore dei prestatori  di  servizi/forniture come da documentazione già inoltrata alla
Regione Campania;

Rilevato:
- che con nota prot. n. 2442 del 07/02/2013 si trasmetteva alla Regione Campania la
rendicontazione del I SAL ammontante ad € 35.000,00 , unitamente alla
documentazione amministrativo-contabile predisposta dal RUP delle procedure
inerenti l’iter di spesa, richiedendo l’erogazione del II Acconto;

Dato atto che questo Ente ha provveduto al pagamento dei debiti  maturati per le
prestazioni di all’evento “XVI Festival Internazionale di Artisti di Strada
“Giullarte”, oggetto del finanziamento con l’utilizzo di fondi propri e di fondi



rivenienti dall’ anticipazione di liquidità di Cassa Depositi e Prestiti in applicazione
del D.L. 35/2013;

Ritenuto, approvare l’allegata rendicontazione predisposta dal RUP ai fini della
richiesta di  erogazione del  Saldo finale  del finanziamento regionale;

Attesa la propria competenza ai sensi dei Decreti n.23402 dell’1/12/2014 e del
vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di dare atto che il Comune di Atripalda ha realizzato il progetto  “XVI Festival
Internazionale di Artisti di Strada- Giullarte-”  in programma nel periodo giugno –
ottobre 2011, approvato con delibera di G.C. n°107 del 29.06.2011 , ammesso a
finanziamento dalla Regione Campania con D.D. n.246 del 27/7/2011;
Di dare atto che le spese sostenute per l’evento in narrativa citato sono state
integralmente sostenute e pagate dall’Ente con fondi propri e con  ricorso
all’anticipazione di liquidità di cui al DL 35/2013;
Di approvare  l’allegata rendicontazione finale delle spese sostenute e pagate
dall’Ente per l’evento in narrativa citato;

Di richiedere alla Regione Campania la liquidazione del Saldo del finanziamento di
cui al D.D.. n.246 del  27/07//11;

Di  demandare al RUP l’inoltro alla Regione Campania della richiesta  di
liquidazione del Saldo del finanziamento de quo.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 09-12-2015 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 09-12-2015 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


